
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« & » £■''& 2024 г. № У

Об итогах проведения муниципального 
конкурса творческих работ 
«Памяти жертв Холокоста»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 09.01.2024 года № 8 «О проведении 
муниципального конкурса творческих работ «Памяти жертв Холокоста» на 
базе МБУДО «Дворец детского (юношеского) творчества «Юный губкинец» 
прошёл муниципальный конкурс творческих работ «Памяти жертв Холокоста» 
(далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие учащиеся из образовательных учреждений: 
МАОУ «СОШ №1 с УИОП», МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», МАОУ «Гимназия 
№6», МБОУ ООШ № 8», МБОУ «Образовательный комплекс «СОШ №10», ' 
МБОУ «СОШ №11», ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП», МБОУ 
«Образовательный комплекс «СтартУМ» (образовательное структурное 
подразделение «Средняя общеобразовательная школа», структурное 
подразделение дополнительного образования «Станция юных техников»), 
МБОУ «Образовательный комплекс «Перспектива», МАОУ «СОШ №16», 
МАОУ «СОШ № 17», МБУДО «Дворец детского (юношеского) творчества 
«Юный губкинец», МБОУ «Вислодубравская СОШ», МБОУ «Истобнянская 
СОШ», МБОУ «Сергиевская СОШ», МБОУ «Никаноровская СОШ».

Конкурсные работы оценивали жюри, в состав которого вошли:
- Аршинова Ж.В.- педагог дополнительного образования МБУДО 

«Станция юных туристов».
- Ивакина Е.А.- методист МБУ «Научно-методический центр».
- Петрова Л.В. - учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Образовательный комплекс «СОШ № 10».
- Лаврухина В.Н. -  учитель информатики и английского языка МБОУ 

«Ивановская ООШ».
По итогам конкурса места распределились следующим образом:

Номинация «Холокост в лицах», возрастная категория 13-15 лет:
1 место -  Новичков Александр, учащийся МБОУ «ООШ № 8», руководители 
Модлина Т.А., Обросова Н.Г.



1 место — Колабухова Алёна, учащаяся МБОУ «Образовательный комплекс 
«СтартУМ» СПДО «Станция юных техников», руководитель Модлина Т.А.
1 место -  Кравцова Анастасия, учащаяся МБОУ «Троицкая СОШ», 
руководитель Гончаров А.М.
2 место -  Сафонов Максим, учащийся МАОУ «Лицей № 5», руководитель 
Демина Е.Л.
3 место -  Колпачева Виктория, учащаяся МБОУ «МБОУ «Образовательный 
комплекс «СтартУМ» СПДО «Станция юных техников», руководитель 
Дорощенко Н.Б.

Номинация «Холокост в лицах», возрастная категория 14-18 лет:
1 место -  Новикова Софья, учащаяся МБОУ «Образовательный комплекс 
«Перспектива», руководитель Кудинова Т.М.
2 место -  Волобуев Данил, учащийся МАОУ «Гимназия № 6», руководитель 
Булгакова Л.М.
3 место -  Токарева Анастасия, учащаяся МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», 
руководитель Панарина Н.В.
3 место -  Юрченко Захар, учащийся МБОУ «Образовательный комплекс 
«СтартУМ», руководитель Лаврентьев А.А.
3 место -  Власова Анастасия, Бредихина Валерия учащиеся МАОУ «Гимназия 
№ 6», руководитель Дмитриева Т.Н.

Номинация «Письмо сверстнику в лагерь Освенцим» 
возрастная категория 13-15 лет:

1 место -  Герасева Эвелина, учащаяся ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП», 
руководитель Куприянова С.А.
2 место -  Чеснокова Алиса, учащаяся МБОУ «Сергиевская СОШ», 
руководитель Коваленко Л.М.
3 место -  Прохоренко Полина, учащаяся МБОУ «Истобнянская СОШ», 
руководитель Прохоренко Е.П.
3 место -  Лобова Анастасия, учащаяся МАОУ «СОШ № 16», руководитель 
Логвинова А.И.

Номинация «Письмо сверстнику в лагерь Освенцим» 
возрастная категория 14-18 лет:

1 место -  Конторщикова Софья, учащаяся МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», 
руководитель Дронова И.В.
2 место -  Мигунова Кира, учащаяся МАОУ «Гимназия № 6», руководитель 
Образцов С.Н.
2 место -  Майорова Софья, учащаяся МАОУ «Гимназия № 6», руководитель 
Булгакова Л.М.
3 место - Бурдин Дмитрий, учащийся ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП», 
руководитель Ровенских А.В.
3 место - Косинова Елизавета, учащаяся МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Черных М.Е.



Номинация «Методическая копилка»
(для педагогических работников).

1 место -  Елисеева О.Н., Чурцова О.В., учителя истории и обществознания 
МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ»
2 место -  Дмитриева Т.Н., советник директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями, старший 
вожатый МАОУ «Гимназия № 6»
2 место -  Козлова Л.Н., старший вожатый, Куприянова С.А., заместитель 
директора ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП»
2 место -  Модлина И.В., педагог дополнительного образования МБОУ 
«Образовательный комплекс «СтартУМ» СПДО «Станция юных техников
3 место- Горбунова Е.Е., заместитель директора МБОУ «ООШ № 8»

На основании вышеизложенного

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить итоги муниципального конкурса творческих работ 
«Памяти жертв Холокоста».

2. Наградить дипломами управления образования победителей и 
призёров муниципального конкурса творческих работ «Памяти жертв 
Холокоста»

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования Альяных О.И.

/ъ  /  Д а в л е н и е  \
*I  ‘М’ЛЗОВАНИя \  . о ®

<4* 11 ММИНИС

Начальник управления образования С.Н. Щетинина

Лобова Нина Васильевна 
(47-241) 7- 58-26,
Козачок Светлана Васильевна 
(47-241) 5- 14-05


